
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 КИРСАНОВСКОГО  РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.08.2020                                   с. Голынщина                                       № 110 

 
Об утверждении Плана проведения систематических карантинных 
фитосанитарных обследований на территории Голынщинского  сельсовета 
Кирсановского  района Тамбовской области на 2020 год 

 

 В соответствии с  Федеральными  законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  от 15.07.2000 № 99-ФЗ «О карантине растений», Приказом 

Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 22.04.2009 № 

160 «Об утверждении Правил проведения карантинных фитосанитарных 

обследований», в целях своевременного выявления карантинных объектов, 

определения границ их очагов, оптимизации карантинных фитосанитарных 

режимов, направленных на локализацию и ликвидацию очагов карантинных 

организмов на территории сельсовета, администрация  сельсовета 

постановляет:  

1. Утвердить План проведения систематических карантинных 

фитосанитарных обследований подкарантинных объектов на территории 

Голынщинского  сельсовета Кирсановского  района Тамбовской области на 

2020 год, согласно приложению №1. 

        2. Утвердить План мероприятий по выявлению, локализации и 

ликвидации карантинных объектов на территории Голынщинского  

сельсовета на 2020 год согласно приложению № 2. 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации Голынщинского  сельсовета «Вестник местного 

самоуправления» и разместить в сети Интернет на официальном сайте 

администрации района на странице Голынщинского  сельсовета.          

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельсовета                                                     Н.А.Кипчатова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

                                                     

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Голынщинского  сельсовета 
от 11.08.2020  № 110 

 

 

ПЛАН 

 проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований 

подкарантинных объектоа на территории  Голынщинского  сельсовета 

Кирсановского  района Тамбовской области на 2020 год 

 

№ Наименование 

участка 

(Подкарантинн

ый объект, 

адрес, кад. №) 

Орган 

проводящи

й 

обследова

ние 

Методы 

проведения 

обследования 

Процедура 

учета 

Сроки 

проведения 

обследовани

й 

Дата 

обращени

я в 

Россельхо

з надзор о 

факте 

обнаруже

ния 

карантинн

ого 

объекта  

1 Тамбовская 

область, 

Кирсановский  

район, 

Голынщинский 

сельсовет, 

примерно в 

1000 м по 

направлению 

на север от 

механической 

мастерской 

СХПК 

«Кирсановский

», кадастровый 

номер 

68:06:2404013:0

012 

Комиссия 

администр

ации 

Голынщин

ского 

сельсовета 

Проведение 

визуального 

осмотра 

закрепленной 

территории с 

целью 

выявления 

карантинных 

объектов 

Визуальный 

осмотр. 

Запись в 

журнал. 

Извещение 

Россельхозна

дзор об 

обнаружении 

карантинных 

объектов 

10.08.2020-

30.09.2020 

в день 

выявления 

2 

Тамбовская 

область, 

Комиссия 

администр

Проведение 

визуального 

Визуальный 

осмотр. 

10.08.2020-

30.09.2020 

в день 

выявления 



3 

 

Кирсановский  

район, 

с.Кобяки, 

кадастровый 

номер 

68:06:2603003:1

0 

ации 

Голынщин

ского 

сельсовета 

осмотра 

закрепленной 

территории с 

целью 

выявления 

карантинных 

объектов 

Запись в 

журнал. 

Извещение 

Россельхозна

дзор об 

обнаружении 

карантинных 

объектов 

3 

Тамбовская 

область, 

Кирсановский 

район, 

п.Моршань, в 

северной части  

кадастрового  

квартала 

68:06:0103005, 

кадастровый 

номер 

68:06:0103005:6

7 

Комиссия 

администр

ации 

Голынщин

ского 

сельсовета 

Проведение 

визуального 

осмотра 

закрепленной 

территории с 

целью 

выявления 

карантинных 

объектов 

Визуальный 

осмотр. 

Запись в 

журнал. 

Извещение 

Россельхозна

дзор об 

обнаружении 

карантинных 

объектов 

10.08.2020-

30.09.2020 

в день 

выявления 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

Утвержден  

постановлением администрации 

 Голынщинского сельсовета 

от 11.08.2020 № 110 

                                               

ПЛАН 

мероприятий по выявлению, локализации и ликвидации карантинных 

объектов на территории Голынщинского  сельсовета Кирсановского  района 

Тамбовской области на 2020 год 
№ Мероприятия сроки исполнения ответственные 

1 

Проведение инструктажа с 

работниками, занимающимися 

обследованием и уничтожением 

карантинной растительности  

 

до 10.08.2020 Кипчатова Н,А. 

2 Проведение рейдов и визуальных 

осмотров территории сельсовета на 

предмет определения мест и площади 

произрастания карантинных сорняков в 

соответствии с фенологией его развития  

 

август-сентябрь 
с. Голынщина: 10 

августа, 11 сентября; 

с.Кобяки.: 11 августа, 

13 сентября; 

п.Моршань: 12 августа, 

16 сентября; 

п.Каргаловка. 13 

августа, 17 сентября 

Администрация 

сельсовета (комиссия) 

3 Проведение разъяснительной работы с 

населением, (сходы, собрания)  

предприятиями всех форм 

собственности, в том числе через 

средства массовой информации, о 

необходимости принятия мер по  

ликвидации очагов карантинных 

объектов 

В течение года Администрация 

сельсовета 

4 

Письменное информирование 

Россельхознадзора о факте 

обнаружения карантинного объекта. 

По мере выявления 

карантинного 

объекта 

Администрация 

сельсовета 

5 

Работы по ликвидации первичных и 

изолированных очагов: механическое 

удаление растений путем выкашивания 

до окончания вегетации с захватом 

защитной зоны и вывозом скошенной 

массы, а также ручную прорывку с 

корнем до начала цветения. 

август– сентябрь Администрация 

сельсовета, 

Руководители 

хозяйства, 

собственники, 

землепользователи, 

землевладельцы и 

арендаторы 

подкарантинных 

объектов 

6 

Работы по ликвидации первичных и 

изолированных очагов: химические  

август – сентябрь Администрация 

сельсовета, 



5 

 

обработки препаратов в соответствии  

со списком пестицидов и 

агрохимикатов, разрешенных к 

применению на территории Российской 

Федерации 

Руководители 

хозяйств, 

собственники, 

землепользователи, 

землевладельцы и 

арендаторы 

подкарантинных 

объектов 

7 

Ведение журнала учета выявленных 

карантинных объектов, их площади и 

расположения, принятых мерах  и 

результатов  

постоянно Степанкова Л.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


